ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE
Consiglio Direttivo
DELIBERAZIONE N. 12321

Il Consiglic Direttive dell'lstituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma nei giorni 26 e 27
aprile 2012, alla presenza di n. 31 suci componenti su un totale di n. 34,

visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale delle istituzioni e degli enti
di ricerca e sperimentazione per il quadriennic normativo 2006-2009 ed il primo biennio economico
2006-2007, ed in particolare ['articolo 25 che fa salve, in quanto compatibili, le norme contrattuali fin
qui applicate nel comparto;

visto l'articolo 4, commi da 5 a 10, del CCNL per il personale ricercatore e tecnologo per |l
biennio economico 1996-1997 che detta norme per l'attribuzione ai ricercatori e tecnologi del
trattamento economico differenziato per posizioni stipendiall previste dalla tabella B allegata al citato
contratio;

considerato che le norme in esame prevedono che il passaggio tra la posizione stipendiale in
godimento e guella immediatamente supericre potra essere acquisito, al termine dei pericdi previsti
dalla citata tabella B, sulla base dell'accertamento positivo da parte dell'Ente, dell'attivita svolta in tutto
larco del periodo considerato, e che tale accertamento consiste nella verifica complessiva della
regolarita dell'attivita prestata sulla base di apposite relazioni presentate dai soggetti interessati;

vista la deliberazione del Consiglio Direttivo del 27 maggio 1998, n. 6084 con la quale soho
state stabilite le modalita e le cadenze di dette vetifiche,

rilevato che, da guanto stabilito nella predetta deliberazione, entro il 30 aprile 2012 si deve
procedere alla verifica della regolarita dell'attivita dei ricercatori e techologi che maturano l'anzianita
richiesta per il conseguimento della posizione stipendiale successiva nel secondo semestre dell'anno
2012, ovvere che abbiano maturato detta anzianita a seguitc di riconoscimento di anzianita pregressa,

vista la relazione della Giunta Esecutiva sulle procedure di verifica della regofarita dell'attivit
dei ricercatori e tecnologi che hanno maturato © matureranno l'anzianita prevista per il conseguimento
della posizione stipendiale successiva tra il 1° luglio ed il 31 dicembre 2012, espletate dalla apposita
Commissione riunitasi il giorno 28 marzo 2012,

riconosciuta la conformita degli atti di detta Commissione alle prescriziont contrattuali;

visti gli esiti dell'accertamento effettuato dalla citata Commissione;

vista altresi la relazione della Giunta Esecutiva in ordine all'esito della verifica effetiuata
sull'attivita del dott. Amedeo STAIANO, direttore di Torino, della dott.ssa Eleonora BOVO direttore
della Direzione Affart del Personale dell Amministrazione Centrale e del dott. Roberto PELLEGRINI
direttore del Servizio Affari Intemazionali dell’ Amministrazione Centrale;

visto l'articolo 40, quarto comma del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

visto l'articolo 10 del Regolamento Generale dell'INFN;

visto I'articolo 9, comma 21, ultimo petiodo del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, converlito

nella legge 30 luglio 2010, n. 122, che stabilisce che per gli anni 2011, 2012 e 2013 le progressioni di
carfiera comungue denominate hanno effetto esclusivamente ai fini giuridici;
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su proposta della Giunta Esecutiva,

il giorno 26 aprile 2012 con n. 29 voti a favore;

1. Al sottcelencato personale, per il quale l'appoesita Commissione ha accertato con esito positivo
la regolarita dell'atfivithd prestata, & atiribuita ai fini esclusivamente giuridici la fascia stipendiale

DELIBERA

successiva nel livello di appartenenza con la decorrenza a fianco di ciascuno indicata:

Cognome Nome Struttura decorrenza Liv.ffascia
CATANESI Maria Gabriella Sezione di Bari 01-01-2012 | Vi
DE CATALDO Giacinto Sezione di Bari 01-12-2012 |l v
ELIA Domenico Sezione di Bari 0i-11-2012 1l v
PATICCHIO Vincenzo Sezione di Bari 01-12-2012 |l Vi
RADICIONI Emilio Sezione di Bari 01-09-2012 Il \'
RANIERI Antonio Sezione di Bari 01-08-2012 | Vi
BOSCHERINI Davide Sezione di Bologna 01-09-2012 1l v
BRUNI Alessia Sezione di Bologna 01-10-2012 1l v
CORRADI Massimo Sezione di Bologna 01-10-2012 1 v
CRESCENTINI Carlo Sezione di Bologna 01-09-2012 1l n
GIACOBBE Benedetto Sezione di Bologna 01-01-2012 1N i
HATZIFOTIADOU Despina Sezione di Bologna 01-09-2012 |l v
ODORICI Fabrizio Sezione di Bologna 01-07-2012 |l v
PINAZZA Ombretta Sezione di Bologna 01-10-2012 1l Y
LISSIA Marcello Sezione di Cagliari 01-09-2012 |l v
DE FILIPPQO Enrico Sezione di Catania 01-08-2012 |l v
CIVININI Carlo Sezione di Firenze 01-10-2012 |l A
GRAZIANI Giacomo Sezione di Firenze 01-10-2012 il 1]l
LOSURDO Giovanni Sezione di Firenze 01-09-2012 |l ]l
TACCETTI Francesco Sezione di Firenze 01-08-2012 Il 11
BRUNENGO Alessandro Sezione di Genova 01-07-2012 1l v
DARBO Giovanni Sezione di Genova 01-10-2012 | Vi
DE VITA Raifaella Sezione di Genova 01-01-2012 1l i
AMBROSIO Michelangelo Sezione di Napoli 01-08-2012 | Vil
GATTO Corrado Sezione di Napoli 01-12-2012 1l Vi
LISTA Luca Sezione di Napoli 01-11-2012 1l v
MARCTTA Raffaele Sezione di Napoli 01-01-2012 HI 1]
BERTOLIN Alessandro Serzione di Padova 01-01-2012 1l ]
FANIN Claudio Sezione di Padova 01-11-2012 1l Vi
GONELLA Franco Sezione di Padova 01-12-2012 il m
MENEGAZZO Roberto Sezione di Padova 01-09-2012 Il VI
SGARAVATTO Massimo Sezione di Padova 01-10-2012 1l [\
TORASSA Ezio Sezione di Padova 01-11-2012 1l v
DE VECCHI Carlo Sezione di Pavia 01-09-2012 1l v
PANELLA Crlando Sezione di Perugia 01-08-2012 1 v
ALLES SALOM Bartolome Sezione di Pisa 01-01-2012 1Nl 1}
CAMPOSTRINI Massimo Sezione di Pisa 01-12-2012 |l VI
PALLA Fabrizio Sezione di Pisa 01-09-2012 |l \Y)
TENCHINI Roberto Sezione di Pisa 01-11-2012 | VI
BOGHICCHIO Marco Sezione di Roma 01-08-2012 |l v
FERRAROQTTO Fabio Sezione di Roma 01-12-2012 il \|
LIPARI Paolo Sezione di Roma 01-12-2012 | Vi
MAJORANA Ettore Sezione di Roma 01-12-2012 1l v
SERRA Marco Sezione di Roma 01-08-2012 1l 1l
VALENTE Paoclo Sezione di Roma 01-10-2012 1 v
DI SALVO Rachele Anna Sezione di Roma Tor Vergata o01-01-2012 1 ]
SPIRITI Eleuterio Sezione di Roma Tre 01-07-2012 1l Y
MEREU Paolo Sezione di Torino 01-10-2012 1l v
MONTENO Marco Sezione di Torino 01-12-2012 V'
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PASTRONE
STAIANC
BONVICINI
MILAZZO
BERTOLUCCI
DI NEZZA
ISIDORI
PICCOLO
RICCI

ROSSI
SERIO
BALATA
BUCCI
GULMINI
VANNUCCI
GAMMINC
RICCOBENE
SAPIENZA
BCOVO
PELLEGRINI

Nadia
Amedeo
Valter
Paocle Maria
Sergio
Pasquale
Gino
Davide
Ruggero
Patrizia
Mario
Marco
Carlo
Michele
Luigi
Santo
Giorgio
Piera
Elecnora
Raberto

Sezione di Torino

Seziohe di Torino

Sezionhe di Trieste

Serzionhe di Trieste

|.aboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali del Gran Sasso
Laboratori Naziconali del Gran Sasso
Laboratori Nazionali di Legnaro
Laboratori Nazionali di Legnaro
Laboratori Nazionali del Sud
Laboratori Nazicnali del Sud
Laboratori Nazicnali del Sud
Amministrazione Centrale
Amministrazione Centrale

01-07-2012
01-07-2012
01-12-2012
01-01-2012
01-11-2012
01-08-2012
01-11-2012
01-10-2012
01-08-2012
01-08-2012
01-12-2012
01-11-2012
01-10-2012
01-10-2012
01-01-2012
01-10-2012
01-01-2012
01-01-2012
01-09-2012
01-11-2012

v
Vil
1

v
v
v

VIl
v
v
Vil
i
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ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE
Giunta Esecutiva

Relazione
sulle procedure di verifica della regolarita dell'attivila dei ricercatori e tecnologi

Il giorno 28 marzo 2012 in Roma presso la Presidenza dellINFN, alle ore 11,00 si & riunita su
convocazione del Presidente la Commissione per la verifica della regolarita dell'attivita dei ricercatori e
tecnologi, istituita con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6084 del 27 maggic 1998.

La Commissicne ha proceduto alla verifica complessiva della regolarita dell'attivita prestata dai
ricercatori e tecnologi che matureranno l'anzianita necessaria per il passaggio alla fascia stipendiale
successiva tra il 1° luglio e il 31 dicembre 2012, o che hanno maturato detta anzianita per effetio del
riconoscimento di anzianita pregressa.

Ai sensi di quanto disposto con deliberazione n. 6084 del 27 maggio 1998, sono stati individuati i
ricercatori e tecnologi che tra il 1° luglio e il 31 dicembre 2012 matureranno l'anzianita richiesia per il
passaggio alla posizione stipendiale successiva, o che hanno maturato detta anzianita per effetto del
riconoscimento di anzianitd pregressa; ognuno di essi & stato invitato con nota del Presidente
dell'lstituto a presentare, per il tramite del direttore della struttura di appartenenza, la prescritta
relazione sull'attivitd svolta dalla data del conseguimento della precedente fascia stipendiale ovverog,
se precedente, dal 1° gennaic 1997 alla data di ricevimento dell'invito, ovvero, se precedente, alla
data di compimento della suddetia anzianita. t dipendenti in parola assommano a n. 66; tutti hanno

prodotto nei termini fissati la prescritta relazione, che viene posta all'esame della Commissicne.
La Commissione

+ esaminate le relazioni sull'attivita svolta dalla data del conseguimento della precedente fascia
stipendiale ovvero, se precedente, dal 1° gennaio 1997 alla data di ricevimento dellinvito, ovvero,
se precedente, alla data di compimento dell'anzianita richiesta per il passaggio alla posizione
stipendiale successiva, ai sensi di quanto disposto dall'art. 4, comma 6 del CCNL 96/97 per i
ricercatori e tecnologi;

- accertata |'attivita svolta da ciascuno dei dipendenti interessati nel periodo considerato, attraverso
la verifica complessiva della regolarita dell'attivithd prestata sulla base delle dichiarazioni
presentate;

« accertato, sulla base di quanto riferito dai direttori delle strutture di rispettiva appartenenza, che i
dipendenti ottemperano agli obbfighi contrattuali previsti dall'articolo 58 del CCNL in materia di
orario di lavoro, con le modalita a suo tempo stabilite;

1) Ha accertato alla unanimita con esito positivo la regolarita dell'attivith prestata dai sotto elencati
dipendenti nel periodo compreso tra la data del conseguimento della precedente fascia stipendiale
ovvero, se precedente, fra il 1° gennaio 1997 e la data di ricevimento dellinvito del Presidente
dell'INFN a produrre la prescritta relazione, ovvero, se precedente, la data di compimento
dell'anzianita richiesta per il passaggio alla posizione stipendiale successiva:

Cognome Nome Struttura dec.pass. Liv./fascia
CATANESI Maria Gabriella Sezione di Bari 01-01-2012 11 VI
DE CATALDO Giacinto Sezione di Bari o1-12-2012 1II  V
ELIA Domenico Sezione di Bari 01-11-2012 I IV
PATICCHIO Vincenzo Sezicne di Bari 01-12-2012 1 Vi
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RADICIONI
RANIERI
BOSCHERINI
BRUNI
CORRADI
CRESCENTINI
GIACOBBE
HATZIFOTIADOU
CDORICI
PINAZZA
LISSIA

DE FILIPPO
CIVININI
GRAZIANI
LOSURDO
TACCETTI
BRUNENGO
DARBOC

DE VITA
AMBROSIC
GATTO
LISTA
MARCTTA
BERTOLIN
FANIN
GONELLA
MENEGAZZO
SGARAVATTO
TORASSA
DE VECCHI
PANELLA
ALLES SALOM
CAMPOSTRINI
PALLA
TENCHINI
BOCHICCHIO
FERRAROTTO
LIPARI
MAJORANA
SERRA
VALENTE

DI SALVO
SPIRITI
MEREU
MONTENO
FASTRONE
BONVICINI
MILAZZO
BERTOLUCCI
DI NEZZA
ISIDORI
PICCOLC
RICCI

ROSSI
SERIO
BALATA
BUCCI
GULMINI
VANNUCCI
GAMMINO
RICCOBENE
SAPIENZA

Emilio
Antonio
Davide
Alessia
Massimo
Carlo
Benedetio
Despina
Fabrizio
Ombretta
Marcelio
Enrico
Carlo
Giacomo
Giovanni
Francesco
Alessandro
Giovanni
Raffaella
Michelangelo
Corrado
Luca
Raffaele
Alessandro
Claudio
Franco
Roberto
Massimo
Ezio
Carlo
Crlando
Bartoclome
Massimo
Fabrizio
Reberto
Marco
Fabio
Paclo
Ettore
Marco
Paolo
Rachele Anna
Eleuterio
Paolo
Marco
Nadia
Valter
Paoilo Maria
Sergio
Pasquale
Gino
Davide
Ruggero
Patrizia
Mario
Marco
Carlo
Michele
Luigi
Santo
Giorgio
Piera

Sezione di Bari

Sezione di Bari

Sezione di Bologna

Sezione di Bologna

Sezione di Bologna

Sexzione di Bologna

Sezione di Bologna

Sezione di Bologna

Sezione di Bologna

Sezione di Bologna

Sezione di Cagliari

Sezione di Catania

Sezione di Firenze

Sezione di Firenze

Serzione di Firenze

Sezione di Firenze

Sezione di Genova

Sezione di Genova

Sezione di Genova

Sezione di Napoli

Sezione di Napoli

Sezione di Napoli

Sezione di Napoli

Sezione di Padova

Sezione di Padova

Sezione di Padova

Sezione di Padova

Sezione di Padova

Sezione di Padova

Sezione di Pavia

Sezione di Perugia

Sezione di Pisa

Sezione di Pisa

Sezione di Pisa

Sezione di Pisa

Seziohe di Roma

Seziohe di Roma

Sezione di Homa

Sezione di Homa

Sezione di Roma

Sezione di Roma

Sezione di Roma Tor Vergata
Sezione di Roma Tre

Sezione di Torino

Sezione di Torino

Sezione di Torino

Sezione dt Trieste

Sezione di Trieste

Laboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali di Frasecati
Laboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali di Frascati
Laboratori Nazionali del Gran Sasso
Laboratori Nazionali del Gran Sasso
Laboratori Nazionali di Legnarc
Laboratori Nazionali di Legnaro
Laboratori Nazicnali del Sud
Laboratori Nazicnali del Sud
Laboratori Nazionali del Sud

01-09-2012
01-08-2012
01-09-2012
01-10-2012
01-10-2012
01-09-2012
01-01-2012
01-09-2012
01-07-2012
01-10-2012
01-08-2012
01-08-2012
01-10-2012
01-10-2012
01-09-2012
01-08-2012
01-07-2012
01-10-2012
01-01-2012
01-08-2012
01-12-2012
01-11-2012
01-01-2012
01-01-2012
01-11-2012
01-12-2012
01-09-2012
01-10-2012
01-11-2012
01-09-2012
01-09-2012
01-01-2012
01-12-2012
01-08-2012
01-11-2012
01-08-2012
01-12-2012
01-12-2012
01-12-2012
01-08-2012
01-10-2012
01-01-2012
01-07-2012
01-10-2012
01-12-2012
01-07-2012
01-12-2012
01-01-2012
01-11-2012
01-08-2012
01-11-2012
01-10-2012
01-08-2012
01-08-2012
01-12-2012
01-11-2012
01-10-2012
01-10-2012
01-01-2012
01-10-2012
01-01-2012
01-01-2012
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Di tutte le operazioni & stato redatto un verbale che é stato inviato al Presidente dell'INFN per i
conseguenti adempimenti.
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ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE
Giunta Esecutiva

Relazione
sulie procedure di verifica della regolarita dell'attivita dei ricercatori e tecnologi
che rivestono la carica di membro della Giunta Esecutiva ovvero di direttore di una struttura o di una
Direzione o Servizio delllAmministrazione Centrale

Il giorno 13 aprile 2012 la Giunta Esecutiva ha esaminato le relaziont del dottori:

Amedeo STAIANQ, direttore della Sezione di Torino;

Eleonora BOVO, direttore della Direzione Affari del Personale dell’Amministrazione Centrale;

Roberto PELLEGRINI, direttore del Servizio Affari Internazionali dell’Amministrazione Gentrale;
sull'attivita da essi svolta nel periodo compreso tra la data del conseguimento della precedente fascia
stipendiale ovvero, se precedente, tra il 1° gennaio 1997 e la data di ricevimento dell'invito del

Presidente dell'NFN a produrre la prescritta relazione, ovvero, se precedente, la data di compimento
dell'anzianita richiesta per il passaggio alla posizione stipendiale successiva

La Giunta Esecutiva

« considerata l'attivitd svolta da tutti gli interessati nel periodo suddetto, attraverso la verifica
complessiva della regolarita dell'attivita prestata sulla base della relazione presentata;

ha accertato alla unanimita con esito positivo la regolarita dell'attivita prestata dagli stessi nel periodo
compreso tra la data del conseguimento della precedente fascia stipendiale ovvero, se precedente, tra
il 1° gennaio 1997 e la data di ricevimento dell'invito del Presidenie dell'INFN a produrre ia prescritta
relazione, ovvero, se precedente, la data di compimento dell'anzianiia richiesta per il passaggio alla
posizione stipendiale successiva.

La presente relazione & inviata al Consiglio Direttivo per i conseguenti provvedimenti di competenza.
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